
ПРОТОКОЛ 
заседания муниципального проектного комитета 

Лазовского муниципального округа 

№2 

Заместитель 
председателя: 

Секретарь: 

Члены комиссии: 
юв: 

27 апреля 202 

Н.М. Фролков, первый заместитель главы администрации 
Лазовского муниципального округа 
Э.В. Бондаренко, главный специалист отдела экономики ФЭУ 
администрации Лазовского муниципального округа 
И.Р. Шлапунова, заместитель главы администрации - начальш: 
финансово-экономического управления администрации Лаз 
муниципального округа 
С.П. Осипов, заместитель главы администрации Лазовского 
муниципального округа 
A.В. Соляник, начальник управления делами администрации 
Лазовского муниципального округа 
Д.С.Кадурин, начальник юридического отдела администрацир 
Лазовского муниципального округа 
К.В. Суханов, начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Лазовского муниципального округа 
Ю.А. Жаравина, начальник отдела экономики ФЭУ админист{ 
Лазовского муниципального округа 
B.Г. Дорожкин, начальник отдела по автоматизированным 
системам управления администрации Лазовского муниципаль^: 
округа 
Я.Н. Каменев, начальник отдела по делам гражданской обороф 
чрезвычайным ситуациям администрации Лазовского 
муниципального округа 
Н.С. Смолярчук, исполнительный секретарь местного отделен 
ВПП «Единая Россия» Лазовского МО, общественный наблю/ 
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На заседании присутствует 11 из 20 членов комиссии. Кворум имеется. 

Повестка заседания комитета: 

1. О внесении изменений в Дорожную карту реализации национальных ripi > 
по состоянию на 26.04.2021 г. 

2. О старте муниципального проекта «Мы вместе. Планируем бщр 

(благоустройство-2022) — опросы населения, даты подведения итогов опроса. 

3. О благоустройстве (установка детских площадок) населенных пунктов ок]| 

2021 г. 

гов 

<ет» 

а̂ в 



4. Актуальная информация по мероприятиям «Твой проект». 

1. О внесении изменений в Дорожную карту реализации национал 

проектов по состоянию на 26.04.2021 г. 

Докладчик: Э.В. Бондаренко, главный специалист ФЭУ админист 

Лазовского муниципального округа. 

Согласно п.6 Протокола заседания Проектного комитета Приморского края 

26.03.2021 г. начиная с 30.04.2021 г. мы ежемесячно должны направлять в агек 

проектного управления Приморского края и руководителям региональных про 

информацию об исполнении муниципальных дорожных карт реализации региона 

проектов. По состоянию на 26.04.2021 г. в карте произошли изменен!]], 

национальному проекту «Культура» - начались оплаты за поставленные тов 

оборудование образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы ис 

по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудован!) 

учебными материалами. По проектам «Образование» и «Жилье» изменений нет. 

Решили: информацию принять к сведению. 

2. О старте муниципального проекта «Мы вместе. Планируем бю 
(благоустройство-2022) — опросы населения, даты подведения итогов опроса 

Докладчик: И.Р. Шлапунова, заместитель главы администрации - нач 

финансово-экономического управления администрации Лазовского муниципа! 

округа, Э.В. Бондаренко, главный специалист отдела экономики ФЭУ админист 

Лазовского муниципального округа. 

Постановление администрации Лазовского муниципального округа от 17.0 

г. №224 «Об утверждении Положения о порядке реализации проекта инициат! 

бюджетирования в Лазовском муниципальном округе «Мы вместе. Планируем бк 

призвано активизировать участие жителей округа в определении приор 

расходования средств бюджета и поддержать инициативы жителей в решении вог| 

местного значения. В рамках исполнения данного постановления подгото 

опросные листы с вариантами объектов благоустройства, которые отправлс 

территориальные отделы администрации округа. Сроки подведения итогов и 



инициативных предложений — 21 мая 2021 г. 
Решили: информацию принять к сведению. 

3. О благоустройстве (установка детских площадок) населенных пун 

округа в 2021 г. 

Докладчик: И.Р. Шлапунова, заместитель главы администрации - начёЬ 

финансово-экономического управления администрации Лазовского муниципа| 

округа. 

В бюджете на 2021 год заложены средства в размере 3,9 млн. рублей на зак 

установку в селах Сокольчи, Глазковка и Данильченково комплексных д£ 

площадок. В этих селах отсутствуют организованные места детского досуга. На 2С 

с объектами будем определяться на основании опроса населения. 

Для размещения площадок в текущем 2021 году необходимо определи 

местом их расположения и провести в кратчайшие сроки кадастрирование выдел 

земельных участков. 

Решили: 

1. Поручить помощнику главы Лазовского муниципального 

Чернорученского и Валентиновского территориальных отделов С.В. Ласюку onpeii 

места размещения в 2021 году детских площадок в селах Сокольчи, Глазкф 

Данильченково. 

2. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства, земельны 

имущественных отношений О.В. Ковалевой - инициировать проведение кадаст 

работ с выделенными для размещения детских площадок земельными площадкамг 

4. Мониторинг мероприятий инициативного бюджетирования 
проект». 

Докладчик: И.Р. Шлапунова, заместитель главы администрации - начальник 

сово-экономического управления администрации Лазовского муниципального округа 

Постановлением Правительства Приморского края от 27.04.2021 г. №267-ег 

утверждении распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципал 

образований Приморского края на реализацию проектов инициативного бюджет \ 

ния по направлению «Твой проект» на 2021 год» Лазовскому муниципальному окр i 
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реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой п с̂ 

определена сумма 5 815 955, 0 рублей. Главным распорядителем двух наших npde 

определено финансово-экономическое управление администрации Лазовского м> 

пального округа, поэтому необходимо внести соответствующие изменен -̂

постановления администрации округа от 22.03.2021 г. №234 и №235 «О реализаш 

территории Лазовского муниципального округа проекта - победителя инициатш 

бюджетирования по направлению «Твой проект», определенного по резулг 

открытого голосования». Уполномоченным органам по реализации проектов 

Суханов, Н.С. Кузина) необходимо актуализировать проектно-сметную докуменЦ 

для своевременного размещения на торговых площадках. 

Решили: 

1. Поручить главному специалисту отдела экономики ФЭУ Э.В. Бондаренко нести 

изменения в постановления администрации округа от 22.03.2021 г. №234 и №2(5$ «О 

реализации на территории Лазовского муниципального округа проекта - поре;(Щеля 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», определение 

результатам открытого голосования» в соответствии с Постановлением Правите 

Приморского края от 27.04.2021 г. №267-пп «Об утверждении распределения суб 

из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского кр 

реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой п| 

на 2021 год». 

2. Начальнику отдела ЖКХ К.В. Суханову и директору МКУ «Центр кул йуры, 

спорта, туризма и молодежной политики» Н.С. Кузиной инициировать разработку 

технических заданий, актуализировать проектно-сметную документацию. 

Заместитель председателя проектного 
комитета - первый заместитель главы 
администрации Лазовского 
муниципального округа 

Секретарь заседания 

Н.М. Фр 

Э.В. Бонда 

п по 

тва 

дий 

на 

)ект» 

ков 

нко 


